CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

THƯ ỨNG TUYỂN

Kính gửi: Ông/Bà Nguyễn Văn/Thị A, Công ty ….

Tôi tên là: Nguyễn Văn/Thị ……………… …......

Qua thông tin đăng tuyển của Quý công ty, tôi tìm hiểu kỹ và  thấy có đủ khả

năng đảm nhận công việc này. Tôi tốt nghiệp ngành ……… tại trường……., năm

…..Trong quá trình học, tôi có tham gia thựctập/làm công việc bán thời gian  tại …..

trong khoảng thời gian từ …. Đến…. . Trong quá trình học tại trường và làm công

việc bán thời gian, tôi đã được trang bị các kiến thức…… liên quan đến lĩnh vực

hoạt động của Quý công ty.

Sau khi tốt nghiệp, tôi được nhận vào vị trí ……………tại Công ty ………….

Sau ….. năm công tác, tôi được đề bạt vị trí……. . Trong thời gian công tác, tôi đã

tích lũy được các kinh nghiệm……. và kỹ năng làm việc nhóm và thuyết trình.

Với tính cách ham học hỏi, chịu được áp lực công việc và nhiệt huyết của tuổi

trẻ, tôi sẵn sàng tăng ca nhằm góp phần xây dựng sự phồn thịnh của Công ty. Thêm

vào đó, bản thân hiểu rằng kỹ năng luôn lắng nghe và tôn trọng các góp ý của quản

lý và đồng nghiệp là yếu tố đóng vai trò thiết yếu không những giúp bản thân nâng

cao năng lực và còn giúp đội ngũ nhân lực ngày càng gắn bó đoàn kết để đưa công

ty ngày càng phát triển vững mạnh.. Ngoài ra, tôi được đồng nghiệp và quản lí hiện

tại sau… năm làm việc cùng nhau được đánh giá là người dễ hòa nhập với môi

trường công việc mới theo tinh thần cầu thị, thân thiện, hòa đồng, và  mở.

Với những kinh nghiệm làm việc, kiến thức và kỹ năng nêu trên, tôi tin chắc rằng

nếu  được tuyển dụng, tôi sẽ đóng góp vào sự phát triển của Quý công ty …...

Tôi hy vọng có cơ hội được tham dự phỏng vấn và trình bày rõ hơn về khả năng của

mình. Mọi thông tin liên hệ xin Quý công ty email tại………… hoặc SDT:…………

Trong khi chờ đợi phản hồi từ phía Quý công ty, tôi xin chân thành cảm ơn.

         Người ứng tuyển

         Nguyễn Văn Thắng